A enim : *Vobiscum sum usque ad consummationem sæculi* 17. Habebat pontifex in pectore duos lapides pretiosos, qui continebant nomina duodecim patriarcharum. Illic quod fiebat, est figura : sic enim quoque Dominus indutus duodecim apostolis, misit eos evangelistas et præcones universi mundi. Vides quomodo umbra appropinquans veritatem indicet : quemadmodum autem umbra nihil confert, nec laboribus medetur : sic neque antiqua lex vulnera animæ ac molestias sanare potuit : siquidem vitam non habebat.

VI. Duæ enim personæ conjunctæ perfectam rem quampiam efficiunt, videlicet, duo testamenta. Ad imaginem et similitudinem Dei homo factus est, duos oculos habet, duas nares, duas manus, duos pedes : quem si contingat unoculum aut unimanum esse, aut altero pede carere, velut reprehendendus est. Aut quemadmodum avis, si unicum habuerit alam, ea sola volare nequit ; sic quoque humana natura, si nuda quoad se maneat, et non recipiat misionem et communionem cœlestis naturæ, nihil laude dignum efficit ; sed nuda manet, et culpanda in sua natura, et sordibus multis. Ipsa enim anima templum Dei et domicilium appellata est, sponsa regis. Inquit enim : *Inhabitato in illis, et inambulabo* 18. Ita Deo placuit, ut descendens e sanctis cœlis, assumeret naturam tuam rationalem, carnem nempe terrenam, quam temperavit cum divino suo Spiritu, ut quoque tu terrenus cœlestem susciperes animam. Et ubi anima tua cum Spiritu communicaverit, et ingressa fuerit anima cœlestis animam tuam, tum perfectus homo in Deo est, et hæres, et filius.

VII. Quemadmodum vero majestatem Dei, et incomprehensibilem ejus naturam, neque superiora sæcula capiunt, neque inferiora : sic e converso humilitatem Dei, et quo pacto exinaniat se cum humilibus et parvis, nec superni mundi, nec terreni consequi possunt. Quemadmodum enim majestas ejus non comprehenditur, sic neque ejus humilitas. Itaque contingit ut, si ex dispensatione subjiciaris affectionibus, passionibus et stigmatibus, aut aliis, quæ tibi adversa videntur, ea grata animæ tuæ accidant. Si in mundo versari velis, et discere, occurrunt tibi infortunata omnia : incipis tecum ratiocinari : *Quoniam feliciter res meæ non successerunt in mundo, decedo ac renuntio, et Deo inservio*. Postmodum ubi huc perveneris, audis mandatum quod dicit : *Vende facultates tuas, odio prosequitor carnalem societatem, inservi Deo* 19 : tum incipis gratum te exhibere adversæ fortunæ, qua in mundo obruebaris, inquit : *Illius sane occasione deprehendor obediens mandato Christi*. Cæterum si ex parte, quoad res externas, mutasti animum, et a mundo ac carnali commercio cessasti : sic igitur oportet te quoque quoad animum immutari, a sapientia carnali in cœlestem sapien-

17 Matth. xxviii, 20. 18 II Cor. vi, 16. 19 Matth. xix, 21.

tiam. Postmodum ex eodem auditu discernere incipies, nec amplius habet requiem, sed solam curam et laborem, ut nanciscaris quod audieris.

VIII. Ubi putaveris te perfecisse omnia, eo quod renuntiariis, sermonem confert tecum Dominus: *Quid gloriaris? nonne corpus tuum et animam tuam ego creavi? quid fecisti tu?* Incipit anima constando rogare Dominum, et dicere, videlicet: *Tua sunt omnia, domus, in qua dego, tua est: indumenta mea tua sunt: a te nutrior, et a te dirigor ad omne emolumentum.* Tum incipit Dominus ad hæc dicere: *Habeo tibi gratiam, facultates tuæ sunt: bona voluntas tua est: et ob tuum in me amorem, quoniam confugisti ad me, cedo: insuper dubo tibi, quæ neque tu hactenus possedisti, nec qui super terram sunt homines, habent. Accipe me Dominum cum anima tua, ut sis perpetuo mecum in lætitia et exultatione.*

IX. Perinde enim ac mulier viro desponsata, omnia bona sua, et totam dotem offert præ summo amore, et in manus viri projicit, atque hoc ait: *Meum quod sit, nihil habeo, bona mea tua sunt: dos quoque tua est, et anima mea, et corpus meum, tuum est: sic quoque temperans anima est virgo Domini, participans cum Spiritu ejus sancto.* Oportet autem, perinde ac ipse, cum venisset supra terram, passus et crucifixus est, te quoque simul pati. Ubi enim recesseris a mundo, ac Deum quærere cœperis, et discernere, superest, ut pugnam in eas cum natura tua, antiquis nimirum moribus, consuetudine tibi innata. Et inter pugnandum cum consuetudine, reperis cogitationes reluctantes tibi, et repugnantes animo tuo: quæ cogitationes te trahunt, et **123** occupatum reddunt rebus, unde exivisti, oculis subjectis. Deinceps incipis prælium conserere ac bellum, cogitationes movens adversus cogitationes, mentem adversus mentem, animam adversus animam, Spiritum adversus Spiritum: cæterum illic æterna quoque anima præstest.

X. Latet enim occulta quædam et subtilis facultas tenebrarum, insidens cordi. Dominus quoque prope animam et corpus tuum est, spectans pugnam tuam, et arcanas cœlestes cogitationes indit tibi, atque incipit clam te refocillare. Dimittit autem te, donec erudiaris, et in ipsis afflictionibus dirigit te gratia: quæ ubi a pugna ad quietem perveneris, cognoscendam tibi se ipsam tradit, et commonstrat tibi, se ad emolumentum tuum permisisse, ut exercearis. Perinde ac si sit divitis cujusdam puer, qui habeat pædagogum, tandiu quidem loris illum cædit; et castigatio, vulnera ac plagæ molestæ ei videntur, donec evadit in virum; tunc vero incipit gratum se exhibere pædago: sic quoque gratia cum dispensatione castigat, donec in perfectum virum evadas.